
【学会員へのお知らせ】 

 

2020年5月7日 

低温工学・超電導学会員の皆様 

公益社団法人 低温工学・超電導学会 

会長 熊倉浩明 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大防止に関する当学会の対応について 

 

COVID-19対策として、4/16に日本政府が「緊急事態宣言」の対象地域を日本全国とし、政府対策

本部が国民に対し不要不急の移動を自粛するよう呼びかけて更なる感染拡大を防止するための

協力を要請しておりましたが、今般、5/6までの実施期間を5/31まで延長することが発出されま

した（5/4）。 

 

当学会では、COVID-19拡大防止のための自粛要請を踏まえて、会合の中止や延期、或いはWeb会

議運用の対応をして参りましたが、上記の延長措置を受けて、引き続き対応を継続して参ります。 

当学会では会員の皆様の健康と安全を第一に考えつつ、学会としてのアクティビティーの低下を

できるだけ抑えるように配慮して運営していきたいと思います。ご理解とご協力をお願いいたし

ます。 

 

具体的には、 

・会長より各委員会・支部・部会の長に対して、感染拡大防止を踏まえた行事や会合の取り扱い

の徹底をお願いしました。行事や会合については当面の間、中止や延期等の措置がとられますが、

詳細は学会ホームページ等にてご確認下さい。 

・2020年度春季第99回研究発表会、及び社員総会について、学会ホームページをご確認下さい。 

・事務局の対応については、学会ホームページでお知らせしている通り在宅での業務対応とさせ

て頂いておりますが、こちらも5/31まで延長することにいたしました。ご不便をおかけいたしま

すが、現下の状況に鑑みご理解を賜りますようお願い致します。 

・上記の対応については、政府による緊急事態宣言の期間（延長後）である5月31日までといた

しますが、今後の状況変化に応じた対応をしてまいります。当学会ホームページ等にて、随時、

情報をご案内して参りますので、ご確認下さいますようお願いいたします。 

 

以上 


